
Nr. 24814
3 december

2012

Regeling van de Minister van Economische Zaken van 23 november 2012, 

nr. WJZ/12053621, tot wijziging van de Regeling gebruik en installatie 

EU-meetinstrumenten

De Minister van Economische Zaken;

Gelet op artikel 60 van verordening (EG) nr. 1224/2009 van de Raad van de Europese Unie van 
20 november 2009 tot vaststelling van een communautaire controleregeling die de naleving van de 
regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid moet garanderen, tot wijziging van Verordeningen 
(EG) nr. 847/96, (EG) nr. 2371/2002, (EG) nr. 811/2004, (EG) nr. 768/2005, (EG) nr. 2115/2005, (EG) 
nr. 2166/2005, (EG) nr. 388/2006, (EG) nr. 509/2007, (EG) nr. 676/2007, 1098/2007, (EG) nr. 1300/2008, 
(EG) nr. 1342/2008 en tot intrekking van Verordeningen (EEG) nr. 2847/93, (EG) nr. 1627/94 en (EG) 
nr. 1966/2006 en artikel 9 van het Meetinstrumentenbesluit I;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 19 van de Regeling gebruik en installatie EU-meetinstrumenten wordt gewijzigd als volgt:

a. De punt aan het slot van onderdeel d wordt vervangen door een punt komma;

b. Aan het artikel wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

e. het wegen van visserijproducten aan boord van een vissersvaartuig, mits de weegapparatuur 
deiningsgecompenseerd is.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 november 2012

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 24814 3 december 2012



TOELICHTING 

In verordening (EG) nr. 1224/2009 van de Raad van de Europese Unie van 20 november 2009 tot 
vaststelling van een communautaire controleregeling die de naleving van de regels van het gemeen-
schappelijk visserijbeleid moet garanderen, tot wijziging van Verordeningen (EG) nr. 847/96, (EG) 
nr. 2371/2002, (EG) nr. 811/2004, (EG) nr. 768/2005, (EG) nr. 2115/2005, (EG) nr. 2166/2005, (EG) 
nr. 388/2006, (EG) nr. 509/2007, (EG) nr. 676/2007, 1098/2007, (EG) nr. 1300/2008, (EG) nr. 1342/2008 en 
tot intrekking van Verordeningen (EEG) nr. 2847/93, (EG) nr. 1627/94 en (EG) nr. 1966/2006 zijn 
voorschriften opgenomen voor het wegen van visserijproducten.
De weeginstrumenten die voor de weging van de visserijproducten worden gebruikt, zijn niet-
automatische weegwerktuigen, die, omdat ze gebruikt worden voor de toepassing van de Europese 
verordeningen en daarmee vallen onder artikel 3, onderdeel c, van het Meetinstrumentenbesluit I, 
moeten voldoen aan de regels die voor dergelijke weegwerktuigen zijn gesteld. Ingevolge artikel 4 van 
de Regeling gebruik en installatie EU-meetinstrumenten zijn dat de fundamentele voorschriften van 
bijlage I van de richtlijn nr. 2009/23 van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 
23 april 2009 betreffende niet-automatische weegwerktuigen (Pb L122). Voor het correct wegen aan 
boord van een vissersvaartuig dienen de weegwerktuigen deiningsgecompenseerd te zijn. Dergelijke 
weegwerktuigen zijn alleen beschikbaar in een nauwkeurigheidsklasse IIII, waarbij het gewicht in kilo’s 
wordt weergegeven. De weging in deze klasse is echter voldoende nauwkeurig voor het doel 
waarvoor wordt gewogen.
In artikel 19 van de Regeling gebruik en installatie EU-meetinstrumenten is voor de niet-automatische 
weegwerktuigen met de nauwkeurigheidsklasse grof (klasse IIII) een beperkt aantal toepassingen 
toegestaan. Het nieuwe onderdeel e van artikel 19 strekt ertoe de weging van visserijproducten aan 
boord van een vissersvaartuig met een klasse IIII weegwerktuig mogelijk te maken.
De regeling treedt de dag na de datum van haar publicatie in werking. Daarmee wordt afgeweken van 
de voorschriften met betrekking tot vaste verandermomenten. Dat is gerechtvaardigd omdat het hier 
uitvoering van een bindend EG-besluit betreft.

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp.

2 Staatscourant 2012 nr. 24814 3 december 2012


	Regeling van de Minister van Economische Zaken van 23 november 2012, nr. WJZ/12053621, tot wijziging van de Regeling gebruik en installatie EU-meetinstrumenten
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


